
انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

1402 سال سخت و پیچیده ای برای 
ورزش کشور است؛ سالی که با نشست 
هیأت اجرایی کمیته بین المللی المپیک 
و رسیدگی به ابهام های ورزش ایران 
شروع می شود و در ادامه به بازی های 
آسیایی و پارآسیایی می رسد؛ پایانش 
هم روزهایی است که تکلیف بیشتر 
ورزشکاران ایران برای سهمیه المپیک 
2024 مشخص شده و چند رشته مثل 
دوومیدانی در حال آخرین تلاش ها 
هستند برای ورود به المپیک پاریس. در 
کنار همه این رویدادها که هر کدام شان 
به تنهایی تمام توان مدیریتی ورزش 
را درگیر خود می کند، بی پولی ورزش 
و جیب خالی اش هم است که به 
دل نگرانی اصلی مسئولان ورزش و 
ورزشکاران برای سال آینده تبدیل 

شده است.
قاضی زاده هاشمی و برخی دیگر از 
نمایندگان مجلس از حمایت خانه ملت 

برای سال آینده می گویند اما همه چیز 
فعلاً در حد حرف است و آنچه واقعیت 
دارد، یک سال سخت است و کلی 
رویداد که باید ورزشکاران ایران در آنها 
شرکت کنند؛ رقابت هایی که اهمیت 
بالایی دارند و نمی توان از فهرست 
برنامه های پیش روی ورزش حذف شان 
کرد؛ بخصوص در این شرایط سیاسی. 
رده بندی ایران در بازی های آسیایی 
اهمیت دارد و تعداد ورزشکارانی که 
سهمیه المپیک می گیرند نیز از آن مهمتر 
است. پس نمی توان بی تفاوت به این 
رویدادها، قدم به سال جدید گذاشت.

تلاش بر اعزام کاروان کیفی است اما 
خبرهایی که به گوش می رسد، حکایت 
از این دارد که لابی ها برای اضافه کردن 
تیم ها شکل گرفته و در این شرایط یکی 
از مهم ترین وظایف مسئولان کمیته 
ملی المپیک این است که مقابل این 
لابی ها و قدرت شان بایستند؛ چرا که 

اگر غیر از این باشد، چاره ای ندارند جز 
اینکه از رشته هایی که شانس مدال آوری 
و کسب سهمیه المپیک دارند، بزنند و 
به رشته هایی بدهند که در اولویت ها 
نمی گنجند اما بین مسئولان رده بالای 

ورزش حامی دارند.
 

IOC شروع سخت با محور
یکی از اتفاق های تعیین کننده ورزش 
در فروردین ماه رقم می خورد. زمانی 
که قرار است اعضای هیأت اجرایی 
کمیته بین المللی المپیک گزارش ایران 
را بررسی کنند و تصمیم بگیرند که آیا 
این گزارش درباره موضوع رژیم اشغالگر 
قدس، ورزش بانوان، اعدام ورزشکاران – 
که به IOC گزارش شده بود- و همچنین 
وثیقه گرفتن از ورزشکاران قانع کننده 
است یا خیر. اگر به هر دلیل گزارش 
ارسالی از کمیته ملی المپیک قانع کننده 
نباشد، اتفاق های خوبی برای ورزش ایران 

نمی افتد که البته تا روز یازدهم فروردین 
ماه در این رابطه تصمیم گیری می شود.

 
آرامش نسبی در فدراسیون ها

یکی از تلاش های وزارت ورزش در دو 
ماه پایانی سال جاری، برگزاری مجامع 
انتخاباتی فدراسیون ها و تعیین تکلیف 
فدراسیون های بلاتکلیف است. اگر 
امروز انتخابات ژیمناستیک برگزار شود، 
می توان گفت که چند رشته مهم که 
درگیر حواشی زیادی بودند، به آرامش 
نسبی رسیده اند و این آرامش می تواند 
در سالی که رویدادهای زیادی پیش 
روی ورزش است، به فدراسیون ها کمک 
کند. دوچرخه سواری و ژیمناستیک 
دو، سه سالی درگیر حواشی بودند و 
رشته هایی مثل کاراته، جودو و... نیز 
در همین سالی که پشت سر گذاشتیم، 
هیاهوی زیادی داشتند اما حالا تعیین 
تکلیف شده اند و دیگر بهانه ای ندارند. 

از بین فدراسیون هایی که شانس کسب 
سهمیه المپیک دارد، بوکس هنوز 
بلاتکلیف است و مشخص نیست 
چه زمانی از سال جدید انتخاباتش 
برگزار می شود. فدراسیون هایی که 
تازه تأسیس هستند نیز در سال جاری 
باید انتخابات خود را برگزار کنند که 
البته با توجه به ناپختگی که در تشکیل 
این فدراسیون ها وجود داشته، بعید 
است به این زودی ها به مرحله برگزاری 
انتخابات برسند. البته آنها چندان در 
رویدادهای پیش رو سهمی ندارند و 
همین که تکلیف رشته هایی مثل 
دوچرخه سواری، ژیمناستیک )البته 
در صورت برگزاری انتخابات در 24 
اسفندماه(، هندبال، کاراته، جودو، 
وزنه برداری و... مشخص شده، باید به 
فال نیک گرفت؛ اگرچه هر کدام روند 
عجیب و غریبی داشتند و حواشی زیادی 

را پشت سر گذاشتند.

لیگ برتر بسکتبال زنان

تعیین قهرمان به 
بازی چهارم کشید

در  گرگان  پیروزی شهرداری  با 
دیدار سوم مرحله نهایی لیگ برتر 
بسکتبال بانوان، تعیین قهرمان این 
رقابت ها به دیدار چهارم کشیده 
شد. دیدار سوم مرحله نهایی 
لیگ برتر بسکتبال بانوان دیروز 
)سه شنبه( بین دو تیم شهرداری 
گرگان و تیروژ حیات کردستان 
برگزار شد که در این دیدار تیم 
شهرداری گرگان با نتیجه ۶۶ بر 4۹ 
مقابل حریف خود به برتری دست 
یافت. این پیروزی در حالی برای 
گرگانی ها به دست آمد که آنها در 
دیدارهای اول و دوم فینال مقابل 
حریف خود متحمل شکست شده 
بودند. فینال لیگ برتر بسکتبال 
بانوان به صورت ۳ پیروزی از ۵ 
برگزار می شود. بدین ترتیب تعیین 
قهرمان لیگ برتر بسکتبال به 
دیدار چهارم کشیده شد که این 

دیدار پنجشنبه برگزار می شود.
 
 

رقابت های هندبال ساحلی 
قهرمانی آسیا

صعود تیم ملی 
ایران به نیمه نهایی

 تیم ملی هندبال ساحلی ایران در 
سومین دیدار خود در رقابت های 
قهرمانی آسیا مقابل فیلیپین به 
میدان رفت و با نتیجه 2 بر صفر 
مقابل این تیم پیروز شد و با اعلام 
فدراسیون حضور خود در مرحله 
نیمه نهایی مسابقات قهرمانی آسیا 
را قطعی کرد. پیش از این تیم ملی 
ایران مقابل کره جنوبی و عربستان 
پیروز شده بود و در آخرین دیدار 
باید امروز ساعت 12 به مصاف قطر 
برود. آراد حسینی، محمد مهدی 
علی  شمس،  حامد  حیدریان، 
پیرزاده اهوازی، مصطفی انتشاری، 
علی سعیدی، علی حیدریان، حسین 
حیدریان، علیرضا علیپور و سروش 
قاسمی با هدایت مهدی قشقایی راد 
ترکیب تیم ملی هندبال ساحلی 
ایران را در رقابت های قهرمانی آسیا 
تشکیل می دهند. پس از پایان 
مرحله گروهی رقابت ها تیم اول 
گروه A با تیم دوم گروه B و تیم 
دوم گروه A با تیم اول گروه B در 
مرحله نیمه نهایی دیدار می کنند 
تا تکلیف تیم های حاضر در فینال 
و رده بندی مشخص شود. دیدار 
رقابت های  رده بندی  و  فینال 
آسیا  قهرمانی  ساحلی  هندبال 
روز 2۸ اسفندماه برگزار می شود. 
هندبال  مسابقات  دوره  نهمین 
ساحلی قهرمانی آسیا تا 2۸ اسفند به 
میزبانی بالی اندونزی برگزار می شود.

 

صدور حکم رؤسای 
فدراسیون ها تا پایان سال

یک شکایت، دلیل 
توقف صدور حکم 

رئیس گلف
مشترک  امور  دفتر  مدیرکل 
فدراسیون ها این وعده را داد که تا 
پیش از اتمام سال حکم افرادی که 
در انتخابات اخیر به عنوان رئیس 
جدید فدراسیون ها انتخاب شدند، 
صادر شود. انتخابات فدراسیون 
گلف سوم بهمن ماه برگزار شده 
ریاست حمید  اما هنوز حکم 
عزیزی صادر نشده است که آرش 
فرهادیان، مدیر کل دفتر امور 
مشترک فدراسیون های ورزشی در 
این رابطه می گوید: »دلیل تأخیر 
در صدور این حکم یک پرونده 
شکایت است که باید به دقت 
تکلیف شود،  تعیین  و  بررسی 
سپس برای صدور حکم اقدام لازم 

صورت بگیرد.«
او در مورد حکم ریاست سایر 
فدراسیون هایی که انتخابات شان 
برگزار شده است، ادامه می دهد: 
»طی مراسمی ویژه همزمان حکم 
رؤسای جدید در اختیارشان قرار 
می گیرد. تمام تلاش مان این است 
که طی روزهای آینده و تا پیش از 

پایان سال این کار انجام شود.«

 zخبر و مصاحبه

از بازی های آسیایی هانگژو تا انتخابی المپیک پاریس

سالی که نکوست

فدراسیون هایی که 
تازه تأسیس هستند 

نیز در سال جاری 
باید انتخابات خود را 
برگزار کنند که البته 
با توجه به ناپختگی 
که در تشکیل این 

فدراسیون ها وجود 
داشته، بعید است 

به این زودی ها 
به مرحله برگزاری 

انتخابات برسند

چهارشنبه  24 اسفند 1401  سال بیست و ششم  شماره 7270  

نوشاد عالمیان:

شرمنده مردم شدم

نوشاد عالمیان که پس از عملکرد خوب خود در رقابت های سنگاپور، با 
شکست برابر نفر 16 دنیا از دور رقابت ها کنار رفت، درباره این رقابت ها 
گفت: »در بازی آخر مقابل حریف کره ای نتوانستم آن طور که باید بازی 
کنم و آمادگی کامل نداشتم. در نهایت شرمنده مردم شدم. مشکلاتی 
در بازی آخر برایم به وجود آمد که شاید بعداً در مورد آن توضیح بدهم. 
از همه کسانی که مرا در این رقابت ها حمایت کردند، تشکر می کنم.«

آرش فرهادیان:

حکم رئیس به خاطر شکایت صادر نمی شود

آرش فرهادیان مدیرکل امور مشترک فدراسیون ها در مورد تعلل وزارت 
ورزش برای صدور حکم رئیس فدراسیون گلف گفت: »دلیل تأخیر در 
صدور حکم رئیس گلف، یک پرونده شکایت است که باید به دقت بررسی 
و تعیین تکلیف شود سپس برای صدور حکم اقدام لازم صورت بگیرد. 
یکی از کاندیداهای انتخابات فدراسیون گلف در مورد سوابق وی )حمید 
عزیزی( اعتراضاتی را مطرح کرده است که در حال بررسی و پیگیری است.«

هاشم صیامی:

رقابت نوروز، تجربه خوبی برای دختران دو و میدانی بود

هاشم صیامی درباره اهمیت برگزاری بازی های بین المللی نوروز گفت: »این 
رقابت ها برای دختران ما بسیار ارزشمند بود. اینکه با برگزاری چنین رویدادی 
به دختران اهمیت دادند و نگاه ارزشمندی به آنها داشتند و حتی جوایز خوبی 
برای آنها در نظر گرفتند، سبب شد تا هیجان رقابت و انگیزه بالایی برای 
دختران ما ایجاد شود. این رقابت ها یک آمادگی خوب برای دوومیدانی کاران 

پیش از حضور در مسابقات قهرمانی ۲۰۲۳ آسیا به میزبانی ایران بود.
 

 zگزارش

نخستین دوره رقابت های بین المللی 
نوروزگاه در شرایطی روز گذشته با 
برگزاری مراسم اختتامیه به پایان رسید 
که شیوه برگزاری برخی رشته های آن 
حرف و حدیث های بسیاری در پی 

داشته است.
ایده برگزاری چنین رویدادی در آستانه 
سال جدید و در بخش بانوان، به 
خودی خود اتفاق خوب و قابل توجهی 
در ورزش ایران بود. بخصوص در 
بخش بانوان که ورزشکاران ایران 
فرصت چندانی برای رقابت با حریفان 
خارجی ندارند و آوردن تعداد قابل 

توجهی از رقبای خوب خارجی به ایران، 
می توانست در برخی رشته ها، سوای 
بحث های فرهنگی حرکتی رو به جلو 

و مؤثر باشد.
با این حال در بسیاری از رشته ها، 
سطح مسابقات و ورزشکاران حاضر 
در ایران هم محل سؤال بود. سوای 
بر این موضوع، حرف و حدیث هایی 
که از شیوه برگزاری این مسابقات در 
برخی رشته ها شنیده می شود، نشان 
می دهد که ساماندهی خوبی برای 
اجرای رویدادی به این بزرگی در ایران 

انجام نشده است.

از انداختن بار مالی پاداش قهرمانان در 
برخی رشته ها بر دوش فدراسیون ها و 
فراهم نکردن برخی امکانات اولیه حتی 
مدال قهرمانی، جزو موضوعاتی است 
که طی چند روز برگزاری این مسابقات 

به گوش می رسید.
نخستین دوره این رقابت ها که با 
عنوان نوروزگاه نیز معرفی شده، در 
رشته های کبدی، جودو، سوارکاری، دو 
و میدانی، وزنه برداری، کاراته، فوتسال، 
شمشیربازی و چوگان برگزار شد. 
رویداد مهمی که برنامه ریزی درست 
و اصولی و تلاش برای بالا بردن سطح 

کیفی آن، می تواند در سال آینده تجربه 
بهتر و پربارتری برای ورزش ایران به 
همراه داشته و در بخش فنی هم به 
اندازه بخش فرهنگی ماجرا تأثیر گذار 

باشد.
در این دوره از مسابقات ۳7۸ ورزشکار 
خارجی و 22۵ ورزشکار ایرانی از 20 
کشور در رده های مختلف سنی به 
ایران آمدند و در ۹ رشته با یکدیگر 
رقابت کردند. رقابت هایی که مدیریت 
آن بر عهده وزارت ورزش بود اما برگزاری 
را ۹ فدراسیونی بر عهده داشتند که 

مسابقات در رشته آنها برگزار شد.

پایان نخستین دوره رقابت های بین المللی نوروز

ایده خوب، اجرای بد

بازی های آسیایی و پارآسیایی هانگژو و رقابت های انتخابی المپیک سال سختی را پیش روی ورزش کشور قرار داده است. سالی که تعطیلی در آن معنی ندارد و روزهای کاری در سال جدید خیلی سریع برای 
تیم های ورزشی که در مسیر این رویدادها قرار دارند، شروع می شود.


